206006/206006-2015-11042(1)

'?я?<?и?Ут?0 I " ' " I ' l l

№206006-2015-11042

от 30 07 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июля 2015 года № 292

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 апреля 2010 года № 89

"Об утверждении Порядка расходования и учета средств,
предоставляемых в виде субвенции из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок расходования и учета средств, предоставляемых
в виде субвенции из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований, утвержденный постановлением Правительства
Ленинградской области от 15 апреля 2010 года № 89, следующие изменения:

пункт ЗЛО изложить в следующей редакции:
"3.10. Субвенция бюджетам муниципальных образований

на исполнение отдельного государственного полномочия Ленинградской
области по обеспечению однократно благоустроенным жилым помещением
специализированного жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений
по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого
помещения по договору социального найма либо собственниками жилых
помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения
по договору социального найма либо собственниками жилых помещений.

206006/206006-2015-11042( 1)

в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях
признается невозможным, расходуется в соответствии с потребностью,
определенной на основе численности таких детей, стоимости жилья
в муниципальном образовании.

В случае изменения численности детей, имеющих право
на обеспечение жильем, распределение и расходование субвенций
производится с учетом такого изменения с последующим внесением
изменений в областной закон об областном бюджете Ленинградской области.

При наличии на территории муниципального образования жилищного
фонда, с даты ввода в эксплуатацию которого в соответствии со статьей 55
Градостроительного кодекса Российской Федерации прошло не более трех
лет, средства субвенций расходуются на приобретение жилых помещений
в указанном жилищном фонде. При отсутствии жилищного фонда,
отвечающего перечисленным требованиям, приобретение жилых помещений
должно осуществляться в жилищном фонде, соответствующем требованиям,
предъявляемым к пригодным для постоянного проживания жилым
помещениям.

Органы местного самоуправления муниципальных образований
организуют исполнение отдельного государственного полномочия
Ленинградской области по обеспечению однократно благоустроенным
жилым помещением специализированного жилищного фонда
по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются
нанимателями жилых помещений по договорам социального найма
или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального
найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями
жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи
нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо
собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее
занимаемых жилых помещениях признается невозможным, в пределах
бюджетных ассигнований, утвержденных областным законом об областном
бюджете Ленинградской области на соответствующий финансовый год
и на плановый период.";

раздел 4 исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-

губернатора Ленинградской области - председателя комитета финансов
Маркова Р.И.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области llj^l J№ i ДЦрозденко